
 

                                                                                           PATVIRTINTA 

                                                              Sintautų pagrindinės mokyklos  

                                                                   direktoriaus 2024 m. vasario 26 d.  

                                         įsakymu Nr. V-23 

 

RESPUBLIKINIS IKIMOKYKLINIO IR PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO ĮSTAIGŲ STEAM 

PROJEKTO „ŽALIOJO DAIGELIO ISTORIJA“ 

NUOSTATAI 

 

I. SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Šakių rajono Sintautų pagrindinės mokyklos ikimokyklinio ugdymo skyriaus „Vyturėlis“ 

STEAM projekto „Žaliojo daigelio istorija“ nuostatai reglamentuoja  tikslą, uždavinius, organizavimo 

ir dalyvavimo tvarką. 

2. Projekto nuostatai skelbiamiFacebook grupėje STEAM projektas ,,Žaliojo daigelio istorija“ 

(nuoroda https://www.facebook.com/groups/1772832756463758). STEAM projektą „Žaliojo daigelio 

istorija“ organizuoja Šakių rajono Sintautų pagrindinės mokyklos ikimokyklinio ugdymo skyriaus 

„Vyturėlis“ ikimokyklinio ugdymo mokytojos Vilija Butikienė el.p. vilijabutikiene@gmail.com; Roma 

Knezevičienė el.p. romaknez@gmail.com; priešmokykliniougdymo mokytoja VilijaDaniliauskienė 

el.p. vilijadana@gmail.com; ir direktoriaus pavaduotoja ikimokykliniam ugdymui Rūta Galinskienė  el. 

p. galinskiene.ruta@gmail.com. 

Dėl papildomos informacijos kreiptis į Viliją Daniliauskienę tel. +37061008908. 

 

II. SKYRIUS 

TIKSLAI IR UŽDAVINIAI 

 

3. Projekto tikslas - puoselėti vaikų saviraišką, eksperimentavimą, pažinimą per STEAM 

veiklas, plėtojant žinias apie gamtą, augalų auginimo ciklą (pasirenkant daigo auginimui netradicinę 

formą), kuriant žaliojo daigelio istorijas, eilėraščius, daineles  ir kt. 

4. Uždaviniai: 

4.1. Supažindinti vaikus su STEAM metodu. 

4.2.  Skatinti vaikus aktyviai veikti sėjant sėklytes, prižiūrint ir auginant  daigelius.  

4.3.  Susipažinti su augalo augimui reikalingomis aplinkos sąlygomis. 

https://www.facebook.com/groups/1772832756463758
mailto:vilijabutikiene@gmail.com
mailto:romaknez@gmail.com
mailto:vilijadana@gmail.com
mailto:galinskiene.ruta@gmail.com


4.4. Sudaryti  sąlygas vaikų tyrinėjimams, stebėjimams, kūrybiniams ieškojimams, darbui  

komandoje. 

4.5. Skatinti šeimos narius bendrai veiklai, auginant daigelius namuose. 

4.6. Kurti žaliojo daigelio istorijas (3- 4 sakiniai), ketureilius, pasitelkiant kitas meninės raiškos 

priemones (piešimas, lipdymas, konstravimas ir kt.)   

4.7. Skatinti  bendradarbiavimą tarp Lietuvos ikimokyklinio ugdymo įstaigų  pedagogų, vaikų ir 

jų tėvų. 

 

III. SKYRIUS 

DALYVIAI 

 

5. Projekte kviečiami dalyvauti respublikos ikimokyklinio ugdymo įstaigų ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio amžiaus vaikai, tėvai ir pedagogai. 

 

IV. SKYRIUS 

ORGANIZAVIMO IR DALYVAVIMO TVARKA 

 

6. Projektui pateikiami darbeliai turi atitikti parodos tikslą, uždavinius. 

7. Projekto dalyviai sėja, augina,  prižiūri žaliąjį daigelį (susipažįsta su aplinkos sąlygomis) jį  

stebi, eksperimentuoja, pasitelkia saviraišką ( piešia, lipdo, konstruoja ir kt.), kuria žaliojo daigelio 

istorijas, ketureilius, vykdo STEAM veiklas. 

8. Darbų skaičius iš vienos įstaigos neribojamas. Gali būti pateikiami individualūs arba  

kolektyviniai darbai (3-4 kokybiškos nuotraukos, 1-2 koliažai). 

9. Dalyviai išikimokyklinių įstaigų nufotografuoja kūrybinius darbus (žaliojo daigelio istorijas,  

eilėraščius, daineles ir kt.) ir nuotraukas patalpina į sukurtą virtualią Facebookgrupę STEAM projektas 

,,Žaliojo daigelio istorija“nuo 2024 m. kovo 15d. iki 2024 m. gegužės 

15d.https://www.facebook.com/groups/1772832756463758 

10. Įkeldamas nuotrauką parodos dalyvis turi nurodyti: įstaigos pavadinimą, grupės pavadinimą, 

mokytojų vardus, pavardes.  

11. Parodos nuostatai bus skelbiami Šakių rajono Sintautų pagrindinės mokyklos internetiniame  

puslapyje, adresu: www.sintautai.sakiai.lm.lt, https://www.facebook.com/groups/1772832756463758. 

Užsiregistravusios įstaigos (vaikai, mokytojai, tėvai) sutinka, kad projekto darbų  ar jų kūrimo akimirkų 

https://www.facebook.com/groups/1772832756463758
http://www.sintautai.sakiai.lm.lt/
https://www.facebook.com/groups/1772832756463758


nuotraukos, vaizdo medžiaga ir kt., būtų viešinami organizatorių internetinėje svetainėje, socialinio 

tinklo „Facebook“ paskyroje, rajono ar respublikinėje spaudoje. 

12. Projekto dalyviai atsako už asmens duomenų apsaugos reikalavimų laikymąsi, turi tėvų ar kitų 

teisėtų vaiko atstovų raštiškus sutikimus dėl vaikų atvaizdų viešinimo. 

 

V. SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

13. Pedagogai, pageidaujantys gauti Šakių rajono Švietimo pagalbos tarnybos parodos dalyvio  

pažymas, prieš įkeldami darbų nuotraukas į uždarąFacebook grupę STEAM projektas    „Žaliojo 

daigelio istorija“, registruojasi šia nuoroda https://bit.ly/3SPTBrE iki 2024 m. gegužės 15d. Konkurso 

pažymos kaina – 1 Eur. Pažyma bus išduodama tik sumokėjusiemsmokestį dalyviams. Visi reikalingi 

rekvizitai yra nurodyti registracijos formoje. 

14. Visiems projekte dalyvavusiems pedagogams ir vaikams bus parengtos organizatorių padėkos,  

kurias projektui pasibaigus rasite įkeltas  į uždarą Facebook grupę STEAM projektas „Žaliojo daigelio 

istorija“. 

____________________________ 

https://bit.ly/3SPTBrE

